

 ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 29/2023
	CNPJ: 01.616.270/0001-94 Telefone: (32) 3747-2507 Endereço: Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde CEP: 36979-000 - Alto Caparaó

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 92/2023
b) Nr. Licitação: 29/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 03/07/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS.

Participante: A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
3	REDE FUTEBOL - DE CAMPO, SEDA 6 MILIMETROS, 100% POLIPROPILENO (PP) - SEM NÓS. 7,50 COMPRIMENTO X 2,50 ALTURA X 2,0 DE PROFUNDIDADE	GISMAR	12,000	PR	962,50	11.550,00
4	REDE FUTSAL - MATERIAL NYLON TAMANHO OFICIAL FIO 6	GISMAR	15,000	PR	454,90	6.823,50
Total do Participante:						18.373,50

Participante: ALLAN DE PAIVA GOUVEA EIRELI

1	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - TERMOTEC, COM 8 GOMOS EM PU ULTRA 100%. CAMADA NEOGEL. CÂMARA KAIRBILITY, APROVADA PELA FIFA. DIÂMETRO 68-70 CM, PESO 420-445G. PERSONALIZAÇÃO CONFORME ORGÃOS Será exigida a apresentação de amostra da empresa ganhadora, que deverá apresentá-la no prazo de 3 (três) dias úteis, contados da declaração de vencedora. A adjudicação e homologação ocorrerá apenas após a aprovação da amostra apresentada. Sendo aprovada, a amostra não será devolvida à licitante e ficará retida para fins de conferência das futuras entregas a serem realizadas pela Empresa.	UHL	40,000	UN	195,00	7.800,00
2	BOLA FUTSAL OFICIAL - PESO: 410-430G, GOMOS:11, CIRCUNFERÊNCIA: 62,5-63,5CM, LAMINADO PU PRO, CONSTRUÇÃO TERMOTEC, CÂMARA 6D, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOTEC, PROCESSO EXTRA DUPLA COLAGEM, MÍOLO CÁPSULA SIS, SELO FIFA Será exigida a apresentação de amostra da empresa ganhadora, que deverá apresentá-la no prazo de 3 (três) dias úteis, contados da declaração de vencedora. A adjudicação e homologação ocorrerá apenas após a aprovação da amostra apresentada. Sendo aprovada, a amostra não será devolvida à licitante e ficará retida para fins de conferência das futuras entregas a serem realizadas pela Empresa.	PENALT	80,000	UN	249,00	19.920,00
8	TROFÉU - TROFÉU CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, TAMANHO 40CM. CONTENDO DIZERES, IMGANES E ILUSTRAÇÕES EM FORMATO COLORIDO, ALTO PADRÃO DE IMPRESSÃO. MODELO A SER APRESENTADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO	BPL	40,000	UN	335,00	13.400,00
9	MEDALHA - ESPESSURA DE 0,3MM Á 5,0MM. TAMANHO DE	CRESPA	500,00	UN	10,90	5.450,00

5CM A 11CM- PINTURA ESPECIAL NAS CORES; OURO, PRATA E BRONZE COM EFEITO ENVELHECIDO (PATINA) - ACOMPANHADA DE FITA ACETINADA PERSONALIZADA, SUBLIMADA EM 1 OU 2 FACES

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
11	BOLA DE FUTMESA - CIRCUNFERÊNCIA 68-70CM, PESO 410G, TAMANHO 5, OFICIAL 32 PAINEIS, PRODUZIDA COM COURO SINTÉTICO DE ALTA DENSIDADE	FINTA	10,000	UN	160,00	1.600,00
13	CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO - PADRÃO INTERNACIONAL COM ADESIVO, 1 AMARELO E 1 VERMELHO E 2 MARCADORES PARA ANOTAÇÃO.	PGOL	10,000	UN	14,00	140,00
14	APITO PLÁSTICO - APITO ESPORTE. MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO RESISTÊNCIA. GRANDE, COM ALCANCE MÍNIMO DE 115 DECIBÉIS, COM CORDÃO EM NYLON, REGULAGEM DE AJUSTE E GANCHO DE FIXAÇÃO. COR PRETA.	FOX 40	10,000	UN	55,00	550,00
19	TROFÉU ACRÍLICO - TROFÉU CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, TAMANHO DE 25CM, CONTENDO DIZERES, IMGANES E ILUSTRAÇÕES EM FORMATO COLORIDO, ALTO PADRÃO DE IMPRESSÃO. MODELO A SER APRESENTADO NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.	BPL	40,000	UN	199,00	7.960,00
Total do Participante:						56.820,00

Participante: SUELY HUBNER DE MIRANDA

10	MESA DE FUTMESA - MEDIDAS EXTERNAS 2,75 X 1,70 X 0,57M	MAZFU	4,000	UN	3.570,00	14.280,00
16	LÂMINA ROÇADEIRA PARA HUSQVARNA - COMPRIMENTO 330MM DE 2 PONTAS E 1 FURO	NAKAS	30,000	UN	23,99	719,70
Total do Participante:						14.999,70

Participante: SUPERMERCADO SOARES & ARRUDA LTDA

5	REDE VOLEIBOL - FIO 6 SEDA COM AJUSTE DE TENSÃO , BORDA REFORÇADA TAMANHO OFICIAL.	gismar	15,000	UN	194,50	2.917,50
6	BOLA DE VÔLEI - BOLA DE VÔLEI - MATERIAL MICROFIBRA; PESO CHEIA 260 A 280G; CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67CM, USO ADULTO; APROVADA PELA FIVB; PRESSÃO 03-04 LB. MÍNIMO DE 16 GOMOS MATRIZADA MIOLO SUBSTITUÍVEL, MODELO PRO 6.0 (MÍNIMO). VÔLEI DE QUADRA. Será exigida a apresentação de amostra da empresa ganhadora, que deverá apresentá-la no prazo de 3 (três) dias úteis, contados da declaração de vencedora. A adjudicação e homologação ocorrerá apenas após a aprovação da amostra apresentada. Sendo aprovada, a amostra não será devolvida à licitante e ficará retida para fins de conferência das futuras entregas a serem realizadas pela Empresa.	kanxa	40,000	UN	199,00	7.960,00
7	REDE BASQUETE - MALHA; 7X7CM ALTURA 0,40M, COMPRIMENTO; 0,45M, FIO TRIPLO E MATÉRIA PRIMA SEDA	gismar	6,000	PR	99,90	599,40
12	TINTA DEMARCAÇÃO DE GRAMADOS - BRANCA PRODUZIDA COM MATÉRIAS PRIMAS QUE NÃO AGRIDEM O GRAMADO, PRODUTO A BASE DE ÁGUA, BIODEGRADÁVEL E FABRICADO COM OS MELHORES PIGMENTOS DISPONÍVEIS NO MERCADO, INCLUINDO UM GRANDE PERCENTUAL DE TIO2 LATA DE 18 LT.	tech	20,000	UN	228,00	4.560,00
15	CRONÔMETRO DIGITAL - MEMÓRIA PARA 200 VOLTAS, FORMATO DE HORA 12/24 CONTAGEM REGRESSIVA, FUNÇÃO RITMO, CAIXA DE PLÁSTICO ABS E TELA GRANDE LCD	vollo	5,000	UN	137,90	689,50
17	REDE ESPORTE APLICAÇÃO VOLEIBOL - MATERIAL POLIETILENO, MALHA 10X10CM, FIO 2,5MM, MEDIDA; 1M X 10M	gismar	10,000	UN	146,90	1.469,00
21	BOLA FUTSAL INFANTIL - OFICIAL TERMOTEC EM PU ,12 GOMOS, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO COM CHANCELA DA CBFS	penalty	80,000	UN	140,00	11.200,00
Total do Participante:						29.395,40

Participante: WELINGTON DE ALMEIDA BARBOSA 14349904603

18	CONE PVC - ALTURA 23CM. APLICAÇÃO ATIVIDADE FÍSICA,	PENTA	100,00	UN	7,35	735,00
----	---	-------	--------	----	------	--------

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; CONE DE AGILIDADE,
DEMARCATÓRIO, CORES VARIADAS

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidad	Valor Unitário	Valor Total
20	TATAME - PLACAS DENTADAS DE ENCAIXE, TAMANHO 1M X 1M, ESPESSURA 40MM, CARACTERISTICAS; ANTI-DERRAPANTE, ANTI-ALÉRGICO, LAVÁVEL E NÃO ABSORVÍVEL	LIQUID	100,00	UN	178,00	17.800,00

Total do Participante: 18.535,00

Total Geral: 138.123,60

Alto Caparaó, 03/07/2023

.....
JOSÉ JACOMEL JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável